5
7

Некоммерческое партнерство саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»

ПРОТОКОЛ
Заседания Совета Некоммерческого партнерства саморегулируемая

организация «Объединение строителей Владимирской области»

«21» июля 2016 г.

№14-2016
г. Владимир, ул. Балакирева, д. 51 «Б»
Присутствовали: Федоров Ю.А. Басов В.Г. Мартьянов О.В., Сайгак К.В., Чернышев В.М., Потаскаев С.А.
Отсутствовали: Шаповалов В.Я., Морев В.В.
Приглашенные: Тарасов А.Б.
Кворум для проведения заседания имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Внесение изменений в свидетельства о допуске к работам на основании заявлений членов;
2. Применение мер дисциплинарного воздействия;
3. О сохранении средств Компенсационного фонда;
4. О выборе делегатов на XXV Окружную конференцию саморегулируемых организаций ЦФО.
1. По первому вопросу повестки дня «Внесение изменений в свидетельства о допуске к работам на основании заявлений членов»
СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о выдаче Свидетельства о допуске к виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 г. «Об утверждении перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов  капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» в соответствии с рекомендациями Контрольной комиссии (Протокол КК № 16 от 21.07.2016 г.), взамен ранее выданных Свидетельств, следующим организациям:

1.1. ООО «ТехЭлемент» (расширение видов работ)
ИНН 3328461294 ОГРН 1083328006046
Свидетельство № 0262.03-2010-3328461294-С-107 от 14.05.2015 г.

Место нахождения: 142100, Московская область, г. Подольск, ул. Карла Маркса, д. 3/48, помещение 8.

Руководитель: Щедров Игорь Александрович
1.2. ИП Запруднова Елена Николаевна (расширение видов работ)
ИНН 332803120433 ОГРНИП 304332811900100
Свидетельство № 0306.02-2010-332803120433-С-107 от 24.10.2013 г.

Место нахождения: 600026, г. Владимир, ул. Горького, д. 104, кв.7
1.3. ООО ИСК «Строй-Капитал» (изменение юр. адреса)
ИНН 3327824851  ОГРН 1063327010075
Свидетельство № 0449.00-2014-3327824851-С-107 от 24.06.2014 г.
Предыдущий юридический адрес: 600005, г. Владимир, ул. Промышленный проезд, д.2А
Новый юридический адрес: 600001, г. Владимир, ул. Разина, д.12, офис 10
Руководитель: Булахов Станислав Владимирович
1.4. МУП Тепловые сети» (расширение видов работ)
ИНН 3307006576 ОГРН 1023302154094
Свидетельство № 0364.04-2010-3307006576-С-107 от 18.04.2013 г.

Место нахождения: 602263, Владимирская область, г. Муром, ул. Первомайская, д. 110А
Руководитель: Загладин Алексей Николаевич
1.1. РЕШИЛИ:

Внести изменение в реестр членов НП СРО «ОСВО» в связи с расширением видов работ и выдать Свидетельство о допуске к выполнению работ, взамен ранее выданного №0262.03-2010-3328461294-С-107 от 14.05.2015 г.
ООО «ТехЭлемент»
ИНН 3328461294 ОГРН 1083328006046
Место нахождения: 142100, Московская область, г. Подольск, ул. Карла Маркса, д. 3/48, помещение 8.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.
Принято единогласно.

1.2. РЕШИЛИ:

Внести изменение в реестр членов НП СРО «ОСВО» в связи с расширением видов работ и выдать Свидетельство о допуске к выполнению работ, взамен ранее выданного № 0306.02-2010-332803120433-С-107 от 24.10.2013 г.

ИП Запруднова Елена Николаевна

ИНН 332803120433 ОГРНИП 304332811900100
Место нахождения: 600026, г. Владимир, ул. Горького, д. 104, кв.7
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.
Принято единогласно.

1.3. РЕШИЛИ:

Внести изменение в реестр членов НП СРО «ОСВО» в связи с изменением юридического адреса и выдать Свидетельство о допуске к выполнению работ, взамен ранее выданного № 0364.04-2010-3307006576-С-107 от 18.04.2013 г.
ООО ИСК «Строй-Капитал»
ИНН 3327824851  ОГРН 1063327010075
Новый юридический адрес: 600001, г. Владимир, ул. Разина, д.12, офис 10
.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.
Принято единогласно.
1.4. РЕШИЛИ

Внести изменение в реестр членов НП СРО «ОСВО» в связи с расширением видов работ и выдать Свидетельство о допуске к выполнению работ, взамен ранее выданного №0262.03-2010-3328461294-С-107 от 14.05.2015 г.
МУП Тепловые сети»
ИНН 3307006576 ОГРН 1023302154094
Место нахождения: 602263, Владимирская область, г. Муром, ул. Первомайская, д. 110А
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.
Принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня «Применение мер дисциплинарного воздействия»
СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении следующей организации:
2.1. ЗАО «Строймонтаж» ИНН 7715547620

Руководитель: Хачатурян Валерий Вагинакович
Место нахождения: 127322, г.Москва, ул.Милашенкова, д.20
Нарушения:

- долг по членским взносам 45 000 р.

- Договор страхования не действителен с 16.02.2016г.

Меры дисциплинарного воздействия:

- Служебная записка;

- Предписание Дисциплинарной комиссии №5 до 06.05.2016г.,

- Предупреждение Дисциплинарной комиссии №5 до 03.06.2016 г.

2.2. МУП «Горстройзаказчик» ИНН 3301000916
Руководитель: Авраамов Георгий Апостолович
Место нахождения: 601650, Владимирская область, г. Александров, ул. Красной Молодежи, д.4
Нарушения:

- долг по членским взносам 70 000 р.

- не проведена аттестация 1 человека.

Меры дисциплинарного воздействия:

- Предписание рабочей группы Контрольной комиссии до 13.04.2016г.,

- Предупреждение Дисциплинарной комиссии №6 до 03.06.2016 г.

2.3. Администрация Муромского района Владимирской области

ИНН 3334006208
Руководитель: Муравьев Николай Николаевич
Место нахождения: 602267, Владимирская область, г. Муром, пл. Крестьянина, д. 6
Нарушения:

- долг по членским взносам 20 000 р.

- не проведено повышение квалификации 4 человек.

Меры дисциплинарного воздействия:

- Предписание рабочей группы Контрольной комиссии до 27.04.2016г.,

- Предупреждение Дисциплинарной комиссии №6 до 03.06.2016 г.

2.4. ООО «ВидСтрой» ИНН 3328449917

Руководитель: Ворчалов Дмитрий Владимирович
Место нахождение: 600014, г. Владимир, пос. РТС, д. 34
Нарушения:

- долг по членским взносам 40 000 р.

Меры дисциплинарного воздействия:

- Предписание рабочей группы Контрольной комиссии до 04.05.2016г.,

- Предупреждение Дисциплинарной комиссии №6 до 03.06.2016 г.

2.5. ООО «ЦЕНТРОЭЛЕКТРОМОНТАЖ» ИНН 3328415812
Руководитель: Сайгак Кузьма Васильевич
Место нахождение: 600026, г. Владимир, Почаевский овраг, д. 5А
Нарушения:

- долг по членским взносам 30 000 р.

Меры дисциплинарного воздействия:

- Предписание рабочей группы Контрольной комиссии до 05.05.2016г.,

- Предупреждение Дисциплинарной комиссии №6 до 03.06.2016 г.

2.6. ООО «Строительный региональный заказчик» ИНН 3327313286
Руководитель: Шелуха Александр Кузьмич
Место нахождение: 600021, г. Владимир, ул. Мира, д. 2
Нарушения:

- договор страхования не действителен с 31.05.2016г;
- не проведено повышение квалификации 4 человек;

- долг по членским взносам 90 000 р.
Меры дисциплинарного воздействия:

- Предписание рабочей группы Контрольной комиссии до 29.03.2016г.,

- Предупреждение Дисциплинарной комиссии №5 до 06.05.2016 г.

- Приостановлено действие свидетельства о допуске решением совета №08 от 19.05.2016г. до 18.07.2016г.
2.7. ООО «Стройуниверсал» ИНН 3327319947
Руководитель: Артемьев Николай Анатольевич

Место нахождение: 600000, г. Владимир, ул. Дзержинского, д. 6

Нарушения:

- долг по членским взносам 60 000 р.

Меры дисциплинарного воздействия:

- Предписание рабочей группы Контрольной комиссии до 07.04.2016г.,

- Предупреждение Дисциплинарной комиссии №5 до 06.05.2016 г.

- Вынесены Советом №08-2016 от 19.05.2016 г. на Общее собрание членов НП СРО «ОСВО».

2.8. МУП «Водопровод и канализация» ИНН 3307001257
Руководитель: Шмелев Игорь Валентинович
Место нахождение: 602256, Владимирская область, г. Муром, ул. Владимирская, д. 10 А
Нарушения:

- долг по членским взносам 35 000 р.
- не проведена аттестация 1 человека.
Меры дисциплинарного воздействия:

- Предписание рабочей группы Контрольной комиссии до 19.05.2016г.,

- Предупреждение Дисциплинарной комиссии №7 до 01.07.2016 г.
2.9. ООО «МонтажИнКом» ИНН 3329021031
Руководитель: Морозов Валерий Александрович
Место нахождение: 600032, г. Владимир, ул. Добросельская, д. 218 А
Нарушения:

- долг по членским взносам 40 000 р.

Меры дисциплинарного воздействия:

- Предписание рабочей группы Контрольной комиссии до 26.05.2016г.,

- Предупреждение Дисциплинарной комиссии №7 до 01.07.2016 г.

2.1. РЕШИЛИ:
Прекратить дисциплинарное производство в связи с устранением нарушений в отношении следующей организации:
ЗАО «Строймонтаж» ИНН 7715547620

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно

2.2. РЕШИЛИ:
Прекратить дисциплинарное производство в связи с устранением нарушений в отношении следующей организации:
МУП «Горстройзаказчик» ИНН 3301000916

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно

2.3. РЕШИЛИ:
Приостановить действие Свидетельства о допуске к выполнению работ № 0401.01-2011-3334006208-С-107 от 11.10.2012 г. в отношении всех видов работ с 21.07.2016 г. до 19.09.2016г. в связи с выявлением нарушений Требований к выдаче свидетельства о допуске следующей организацией:
Администрация Муромского района Владимирской области ИНН 3334006208
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно

2.4. РЕШИЛИ:

Передать на рассмотрение очередного Общего собрания членов НП СРО «ОСВО» материалы дисциплинарного производства и рекомендовать Общему собранию членов НП СРО «ОСВО» исключить из членов НП СРО «ОСВО» следующую организацию:

ООО «ВидСтрой» ИНН 3328449917

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно

2.5. РЕШИЛИ:

Передать на рассмотрение очередного Общего собрания членов НП СРО «ОСВО» материалы дисциплинарного производства и рекомендовать Общему собранию членов НП СРО «ОСВО» не исключать из членов НП СРО «ОСВО» следующую организацию:

ООО «ЦЕНТРОЭЛЕКТРОМОНТАЖ» ИНН 3328415812
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно

2.6. РЕШИЛИ:

Прекратить действие Свидетельства о допуске к выполнению работ № 0259.02-2010-3327313286-С-107 от 15.11.2012 г. в отношении всех видов работ с 21.07.2015 г. на основании пп. 3 п. 15 ст. 55.8. Градостроительного Кодекса Российской Федерации и исключить из членов НП СРО «ОСВО» на основании п. 3 ст. 55.7. Градостроительного Кодекса Российской Федерации следующую организацию:

ООО «Строительный региональный заказчик» ИНН 3327313286
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2.7. РЕШИЛИ:

Прекратить дисциплинарное производство в связи с устранением нарушений в отношении следующей организации:

ООО «Стройуниверсал» ИНН 3327319947

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2.8. РЕШИЛИ:
Прекратить дисциплинарное производство в связи с устранением нарушений в отношении следующей организации:
МУП «Водопровод и канализация» ИНН 3307001257

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2.9. РЕШИЛИ:
Передать на рассмотрение очередного Общего собрания членов НП СРО «ОСВО» материалы дисциплинарного производства и рекомендовать Общему собранию членов НП СРО «ОСВО» не исключать из членов НП СРО «ОСВО» следующую организацию:

ООО «МонтажИнКом» ИНН 3329021031
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
3. По третьему вопросу повестки дня «О сохранении средств Компенсационного фонда»
СЛУШАЛИ:
Председателя Совета НП СРО «ОСВО» Ю.А. Федорова о необходимости заключить договор страхования финансовых рисков, связанных с размещением средств компенсационного фонда по договору банковского депозита №Д810-09-16-059 от 23.06.2016г., размещенному в ПАО «Банк ВТБ»

РЕШИЛИ:

3.1. Поручить Исполнительному директору НП СРО «ОСВО» заключить договор страхования финансовых рисков, связанных с размещением средств компенсационного фонда по договору банковского депозита №Д810-09-16-059 от 23.06.2016г., размещенному в ПАО «Банк ВТБ» с ОАО «Акционерная страховая компания РОСМЕД»

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.
Принято единогласно.
4. По четвертому вопросу повестки дня «О выборе делегатов на XXV Окружную конференцию саморегулируемых организаций ЦФО»

СЛУШАЛИ:

Информацию Председателя Совета НП СРО «ОСВО» Федорова Ю.А.

5 августа 2016 года в Москве, по адресу М. Грузинская, д. 3, состоится XXV Окружная конференция саморегулируемых организаций ЦФО.

На конференцию необходимо направить делегатов.
4.1 РЕШИЛИ:

Для участия в работе XXV Окружной конференции саморегулируемых организаций ЦФО, направить:
1. Председателя Совета НП СРО «ОСВО» – Федорова Юрия Александровича с правом решающего голоса.

2. Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» – Тарасова Алексея Борисовича с правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

	Председатель Совета НП СРО «ОСВО»

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.png]

	А.М.Карпов